Паднімаючыся па прыступках да храма, я ўбачыла мармуровы крыж. Схіліўшыся перад ім, прачытала: “Гэты Крыж збудаваны ў юбілейны год 105 гадоў з дня асвячэння храма Сімяона Столпніка ў г. Камянец. Асвечаны Яго Эмінэнцыяй Арцыбіскупам Брэсцкім і Кобрынскім Наанам у лета Раства Хрыстовага 2/15 лістапада 2019 года. Ахвяра вернікаў”. Больш за сто гадоў узвышаюцца купалы гэтага храма! Колькі людзей падымалася па гэтых прыступках, каб памаліцца, прыблізіцца да Бога! Я падумала, хто ж стварыў гэты велічны храм?

Ад свайго бацькі, ён таксама святар, я многае даведалася з гісторыі будаўніцтва храма і, галоўнае, пра людзей, якія стваралі яго.